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Teknikföretagens remissvar promemorian Ny 
myndighet för miljöprövning Dnr KN2025/01878 

Teknikföretagens 4 500 medlemsföretag står för en tredjedel av Sveriges 
export och över en miljon jobb. Vår uppgift är att stärka våra medlemmars 
konkurrenskraft och förutsättningar för att driva den hållbara utvecklingen 
framåt. Tillsammans med företag över hela landet formar vi teknikbranschens 
framtid – för vi är tekniksverige. 

Teknikföretagens synpunkter 

Vi välkomnar förslaget att inrätta en ny miljöprövningsmyndighet.  

Vi har i tidigare remissvar välkomnat förslagen till en ny samordnad 
miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess enligt SOU 2024:98. 
Förslagen innebär ett viktigt steg mot att skapa en mer effektiv och rättssäker 
prövningsprocess, vilket är avgörande för industrins möjligheter att genomföra 
nödvändiga investeringar för att ställa om och utveckla sina processer och 
verksamheter. Transparenta och effektiva tillståndsprocesser med bibehållet 
högt skydd för människors hälsa och miljön är en grundförutsättning för en 
konkurrenskraftig och resilient industri i Sverige. 

Vi har inga kommentarer på de författningsbestämmelser som presenteras 
men vi vill återigen trycka på vikten av att utredningen En ny samordnad 
miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess genomförs i sin helhet för att 
säkerställa effektiva tillförlitliga processer som genomsyras av förutsägbarhet, 
kompetens, tydlighet och likvärdighet. Vi har förståelse för att genomförandet 
av utredningens förslag behöver ske stegvis och välkomnar detta första steg, 
samtidigt som vi poängterar vikten av att resterande delar av utredningen 
också genomförs så snart som möjligt.  

Snabbspår för enskilda branscher eller områden är inte rätt väg att gå. Logistik 
och värdekedjor är komplexa och effektiva tillförlitliga tillståndsprocesser 
behöver säkerställas för alla företag - oavsett verksamhet.  

Vi vill också trycka på behovet av effektivisering i det befintliga systemet innan 
det nya är på plats. Under tiden som den nya myndigheten byggs upp är det av 
stor vikt att regeringen och ansvariga myndigheter fortsätter jobba parallellt 
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med att effektivisera tillståndsprocesser i det befintliga systemet. Många 
tillståndsärenden behöver hanteras före den nya myndigheten är på plats och 
det behövs fortsatt resurser i nuvarande system för att handläggningen av 
befintliga ärenden ska kunna ske så effektivt som möjligt.  

Det är också viktigt att tillräckliga resurser tillförs både för den nya 
Miljöprövningsmyndigheten och för genomförandet av resterande delar i 
utredningen En ny samordnad miljöbedömnings- och 
tillståndsprövningsprocess. När den nya myndigheten nu ska skapas är det 
centralt att säkerställa hög kompetens och att digitaliseringen genomförs på 
ett konsekvent sätt i hela processen och inte stannar vid enskilda delar. Rätt 
utformad ser vi att den nya myndigheten har förutsättningar att kunna 
säkerställa att viktig expertis framåt kommer finnas tillgänglig för hela landet. 
Samtidigt är det viktigt att säkerställa att kunskap om regioners specifika 
förhållanden som kan påverka prövningen bevaras. 

Kompetensfrågan är central och vi vill ge en eloge till alla som jobbar med 
dessa frågor idag. Det är mycket viktigt att säkerställa att det framåt kommer 
vara attraktivt att jobba med dessa frågor på den nya myndigheten och andra 
berörda myndigheter. Det är därtill viktigt att det även finns kompetens om 
företagens villkor, så att deras perspektiv inkluderas i arbetet. Parallellt med att 
kompetensen nu måste tryggas på berörda myndigheter behöver den 
kontinuerligt fyllas på så att exempelvis nya behov eller andra förändringar – 
också avseende företagens förutsättningar – fångas upp. 

Teknikföretagen ser fram emot att ta det av det fortsatta arbetet kring att 
effektivisera tillståndsprocesserna genom att fler delar ur 
tillståndsutredningen genomförs. 
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